
Sonnenaufgang in der Mongolei

Mongolei-rundreise und dann im Zug bis Moskau
Unsere naturreichste Route: Ulaan Baatar, Baikalsee, Irkutsk, Nowosibirsk, Kasan, 
Moskau. Starten Sie Ihre Zarengold-Fahrt mit einer Mongolei-Rundreise: Bevor 
Sie in Ulaan Baatar den Zarengold-Sonderzug besteigen, können Sie die Heimat 
Dschingis Khans erleben: die alte Hauptstadt Karakorum, die Mongolische Schweiz, 
Jurtensiedlungen und Luft wie Champagner. 

1. Tag Flug nach Ulaan Baatar 

2. Tag Stadtrundfahrt in Ulaan Baatar und 
Historisches Museum Nach Ihrer Ankunft 
geleiten wir Sie in Ihr zentral gelegenes Hotel 
der gehobenen Mittelklasse. Danach unter-
nehmen Sie eine Stadtrundfahrt, besuchen 
das Historische Museum und den Lama-
Tempel. (MA) 

3. Tag Gandan­Kloster und Mongolische 
Schweiz Besuch des buddhistischen Gandan-
Klosters. Anschließend Fahrt in die Mongoli-
sche Schweiz, wo Sie prächtige Natur erwar-
tet. Probieren Sie Lamm in der Milchkanne 
und kosten Sie Kumys, leicht vergorene 
Stutenmilch. Die kommenden fünf Nächte 
logieren Sie im Jurten-Camp. (FMA) 

4. Tag Mongolische Schweiz Am Vormit-
tag unternehmen Sie eine kleine geführte 
Wanderung und kehren bei einer Vieh-
züchterfamilie ein. Bei gutem Wetter pick-
nicken Sie in der freien Natur. (FMA) 

5. Tag Terelj – Hustai­Nationalpark Heute 
fahren Sie zum Hustai-Nationalpark. Im 

lokalen Museum erfahren Sie bei einem 
Dokumentarfilm Aufschlussreiches über das 
am dünnsten besiedelte Land der Welt. Spä-
ter entdecken Sie die seltenen Przewalski- 
Pferde. (FMA)

6. Tag Hustai – Karakorum Heute fahren Sie 
nach Karakorum und besichtigen die Ruinen 
der antiken Stadt, die im 13. Jh. Hauptstadt 
des Mongolischen Großreiches war. (FMA)

7. Tag Kloster Erdene Zuu und Bayan Gobi 
Nach dem Frühstück geht es zur Kloster-
anlage Erdene Zuu. Anschließend fahren 
Sie per Bus nach Bayan Gobi. (FMA) 

8. Tag Zurück nach Ulaan Baatar Durch 
Steppenlandschaften fahren Sie zurück nach 
Ulaan Baatar. Unterwegs besuchen Sie das 
Uvgun-Kloster. Am Abend geht es im für 
Sie bereitstehenden Zarengold-Sonderzug 
in Richtung Sibirien. (FMA) 

Den weiteren Reiseverlauf finden Sie ab dem  
8. Tag der Hauptreise von Peking nach 
Moskau auf den Seiten 21 – 23.

Asien • europA

17­tägige Sonderzugreise von Ulaan Baatar 
nach Moskau

ab 5.130 €

Einzigartige Erlebnisse
•  Nie zuvor erlebte Natur und Weite

•  Karakorum – Dschingis Khans alte Hauptstadt

•  Führung durchs Nationalmuseum

•  Übernachtungen in Jurten-Camps

•   Hauptstadt Ulaan Baatar

Vorgesehene Hotels  
(mehr auf Seite 20)

Ort Übernachtungen KOmfOrt

Ulaan	Baatar	 1	•	Hotel	Bayangol	 ●●●
Rundreise	 5	•	Jurten-Camps

Nicht enthalten: Visum-Gebühr (Russland: 87 €), 
Ausflugspaket, Trinkgelder

Reisepapiere und Impfungen: Reisepass und Visum 
erforderlich. Keine Impfungen vorgeschrieben. 

Mindestteilnehmerzahl: 6 Gäste (vgl. 7.1 unserer 
Allgemeinen Reisebedingungen)

Diese Reise ist allgemein nicht für Personen mit einge-
schränkter Mobilität geeignet. Bitte kontaktieren Sie uns, 
um hierzu genauere Informationen unter Berücksichtigung 
Ihrer persönlichen Bedürfnisse zu erhalten.

Termine Reise­ID: 1364

Kategorie I: Aufpreis für 3-Personen- 
Belegung im 4-Bett-Abteil (p. P.): 1.170 € 

* Saisonaufpreis: 180 €

Ausflugspaket Russland: Schiffsfahrt auf dem 
Baikalsee und Freilichtmuseum in Irkutsk inkl. 
Mahlzeiten, Kreml-Innenbesichtigung sowie Lichter-
fahrt in Moskau mit Metro-Besichtigung: 235 €

Stadtrundfahrt Ulan Ude:  22 €

Preise p. P. (DZ)

Reisepreis:

Aufpreis Abteil-Alleinbenutzung:

Aufpreis Einzelbelegung Jurte  
(5 Übernachtungen): 

Aufpreis für 3 Hotelübernach-
tungen im Einzelzimmer:

Kat. VKat. IVKat. IIIKat. II
Superior

Kat. II
Classic

Kat. I

Zusatz-Leistungen (mehr auf Seite 23)
•  Flug nach Ulaan Baatar in der Economy Class 

(Umsteigeverbindung)

•   Erfahrene Deutsch sprechende Reiseleitung  
ab/bis Ulaan Baatar 

•  1 Übernachtung im Mittelklasse-Hotel  
in Ulaan Baatar 

•   5 Übernachtungen in Jurten mit je 2 Betten 
(Dusche und WC in separaten Gebäuden) 

•   Fahrten und Transfers in Jeeps bzw. Bussen 

10.06.22 – 26.06.22 29.07.22 – 14.08.22 *

24.08.22 – 09.09.22 *

15.340 €

6.960 €

 
330 €

 
1.090 €

13.210 €

5.920 €

 
330 €

 
1.090 €

10.190 €

4.220 €

 
330 €

 
470 €

7.850 €

2.280 €

 
330 €

 
470 €

7.500 €

1.940 €

 
330 €

 
470 €

5.130 €

–

 
330 €

 
470 €

Vorgesehene Termine 2023
02.06.23 – 18.06.23 26.07.23 – 11.08.23

18.08.23 – 03.09.23

Sie fahren mit dem Zarengold-Sonderzug. 
Details finden Sie ab Seite 56.

Bestellen Sie 
 unseren Zaren gold­ 

Sonderkatalog 
und unsere  
Film­DVD!
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